湘教工委通〔2016〕58号
转发关于做好2016年度国家工作人员
学法考法工作的通知和关于做好2016年度

国家工作人员学法考法工作的补充通知
各普通高等学校：

现将省委法治湖南建设领导小组办公室《关于做好2016年度国家工作人员学法考法工作的通知》（湘法治办〔2016〕9号）和《关于做好2016年度国家工作人员学法考法工作的补充通知》（湘法治办〔2016〕15号）转发给你们，请认真贯彻落实，并就有关工作通知如下：

一、考试对象：高校全体在职教师、干部和专业技术人员，其中距法定退休年龄2年的可以申请免考。
二、考试方式：原则上各高校所有考试对象都应参加2016年度无纸化考试，并按照省委法治湖南建设领导小组的统一安排，在如法网公职人员学法考试通道进行无纸化学法考试。经与省委法治湖南建设领导小组办公室协调，对确有实际困难不能参加无纸化学法考试的高校，可以选择参加由我委统一命题、各校自行组织的纸质学法考试。无论何种考试方式，所有考试人员必须在如法网在线学法积分满80分才能参加考试。
三、考试时间：无纸化学法考试时间段为8月初－10月22日。具体考试时间和场次，将在省委法治办向各高校管理员下达考试指令后，由该管理员在指定的考试时段内自行选择具体考试场次，并在如法网进行登记。纸质化学法考试必须在10月18日前完成，具体时间由各高校自行确定。

四、考场设置：无纸化考试按照省委法治湖南建设领导小组办公室的要求组织。纸质化考试应集中在校内指定考点进行，在考点中设置若干考场，每个考场原则上不超过40人，考生单人单桌。不应使用圆桌会议室、礼堂和阶梯教室作考场。考场门上要标明考场号和应考人员姓名及考（序）号，每个桌子左边上角应贴有考（序）号，所有应考人员必须凭身份证或准考证对号入座。严格禁止代考行为。每个考场安排两名监考人员。

五、其他事项：

1. 请各高校于10月20日前将本校考试工作总结（包括考试时间、组织情况、应考人数、实考人数、及格人数、及格率、特色和亮点等信息）报送我委宣传部。
2. 请每所高校确定一位在线学法考法管理员，如实填写《2016年高校学法考法有关信息反馈表》，于9月9日前以电子邮件和传真方式反馈我厅。选择无纸化考试的高校且账号已经导入所在市州进行学法考法的，为避免重复导入，请务必在反馈表相关栏内说明情况。联系人：李林芳 明丽丽，邮箱：xcb@hnedu.cn，联系电话：0731－85535605，84743239，传真号码：0731－88834792。
附件：高校2016年学法考法有关信息反馈表
                    中共湖南省委教育工作委员会
                          2016年9月1日

附件
2016年高校学法考法有关信息反馈表
单位（盖章）：
	学校名称（全称）

	邮政编码

	详细地址

	考试方式
	无纸化考试□    纸质化考试□

	账号是否已导入市州

	拟定考试日期

	考务组织部门

	考务组织部门
负责人信息
	姓名
	办公电话
	手机

	在线学法考法
管理人姓名
	 姓名
	办公电话
	手机

	考务联系
传真号码

	参考人员情况摸底统计

	类别
	编制数
	实有人员
	应考人员数
	实考人数

注：此表请按要求认真填写，考试方式请在对应的方框内打“√”，并请于9月9日前传真省委教育工委宣传部（0731－88834792）。
[image: image1.jpg]i Ll

MEiEA (2016) 95

*

RTMEF 2016 EFEER TEAR
EEE B TAERER

EMMEZERERR(REET) AR NAALNE, FHETZ,
EEHFLE. A4EKE LA
AFMEZHFAT \BZF. OF, EF2aB/8, EA
“%f”ﬁﬂ5]&?#%&%5@%%&#%%@.Kﬁ%&ﬁfﬂzfiif’ﬁ/\
REEREI RESZ2EN AZELH ELZEFH.
HEEIT. %’1/77 FBREeRET AXTHE-FWEIS
FHAERIGARFEZAZIENEL) GHET

s
&+
R

1

[image: image2.jpg]—. Ei AR,

016 FEALERIEARFELE AT HHL 55T
AW CERT LB CABARFEEERE” FTLHK
FEEEUTHR “EhEEEE"), NELBEET
BLeH F B LT ERANFEEEE U TEH GRS
EEEY) AU ECEERTRUEEERNER L, T4
SAMEN, ARATFARM. TEHERNKFELER, 42
ERRBRUTERIEAR CLTHE “¥87), 2016 &
12A30 HalERMANEE2 AENERAREHTEET
UEE WM, MRS EWEELE, (MEL “LE”
FE 2016 HA) (HFAR B L) AR LA E2L B2
FHRERIEREA, CAFFELEPRREEL SN RN
oA ZHELI0AF I ATGHAHER. ZEERUF
M. 2EITZE. 4ZH%F1E. 2EXREHNEEHHEH,
BA KAt E BTRm., SRMNELS, ATEE4uT
2016 4 8 A 30 HH R AM AT RRELEEED (L
1),

= EBRIEEES.

ETMEZHERE (RELHT) HSIALNE (U
THHE “THEEREL, BETE. £EHEIE, &
ERZLEA (UTEHEK “ITEEEL") TAEAR (HF
H LA BH2016%K) HELEREAURREEHS

2

[image: image3.jpg]=, EEEREE.

(D) BRHERAACERS, 4HE2EEE6 AR
BAAK SRR EFBLEFERRA, PAKSHBL S
EHAB ER SRR GRIRRBR), HELE
ERERARG— B, UFNRATEERLHER, #
$RKESLEETTA L BN e L HEE B LAEAER
FENAANE UATEE “BERBEA.

() AHELEER, AHELBMHLAHAEER, &
BEHALTNEEEEN (BTEEEN), EFREER
bRy (REBETE) 4 %bﬁﬁ®§<éﬁﬁﬁ[ﬁﬂ
ERED, £REM IR, TE-ANHRARKE LM, T
HE LSRR, UATHEEEE. Xléﬁ&ﬁﬁﬂﬁ
F6ARMLCAREE TS

(Z)¥eBathks, dFemTMEEEEn. T2
EEAEE BT ENENHEAAS MERTEEE. BHE
BER BB SERAEE RN, ERETMNEE LS.
IEERAG—KET6 ARTHRELEE LA, 4B
HGEESEEELE, EEERALBHERTEE L,

Pl

[image: image4.jpg]ﬁ%lﬁzﬁfﬁﬂiﬁ EEREOEAWA 208, EH2 7 &
W30, B/ g FTAEH LA, G2 5. RAFTEE
R, ZIRETLE S 100 4 ﬁﬁ%ﬂ% i %ﬁ&mw
LEA G, ReES g ot A Z KA KE Z KRG T 4%
W, L EmEE S AT A E#THNEFAE 1R, &
MR E 4, BE AN TREIEAFERAEZL LT
G, AR E AR,

(L) TERRFRAFFRAELZZEMABMHEE, #N
“EM” - “NBARFEEFEE” > “EREH, B
A FEAEAEE,

M. HERFEEEE

(BIKFRFEEEFAKST (REHEANRCEHEZ
ERSEAFELEZHED .

(D) EBZULRRUE EF RN TP ECLLTE R
HEFENEREFRRAFZEFFHHE R, F RN EZEE: 1.
ZRAMIT(EERED. bELEAE)RAEFTN(EFTER) .

FEEN. 2. ERMAEAHEEHIT. B (T K A%, 3.
EG(EE)A R RALK. 4. FiRWEKETE, H A, 5.
EHFMAREEDN, ETEEENRA]T, ETEHNERA

By BEGE. BTHE.

[image: image5.jpg]LENASERFIREEFEE FRAE, &
% T YN

EELETMNTZ BFH . iR
AAREE: 1. "RELZTE—HN (2016 FHFELEXRIMEA
REFRAEEZLZREY (LMHE3) 2, AE . 248, 48
HIETRL, EAR., ROISMA. 3. EFMNEZEES. £
ZELEENGELZZELEARUENRAE T AFE, T#

40%E FTL & fim N\ A H A R Blﬁ)\ﬁm%%ﬁwmﬂ/ﬁx 4, X HFF
(R, TRETLS 100 4, EREE A 120 44, FiR
K460 pLEAEK., 5, RALE: B&M,. SHAM,. H

W7 AL ] AR 10 /L AR FT R 3 /MR P AT AL T R
2

1-2 /MR, 6, BMEARKEAN L REW, mE&TMNAERE

NELELENEAEEARG G —ELE '#ii/i”ml\%*iko

7. £ZREDHALA R 2B Z R ERAATHEL,
. ITIEEK

(DIRFEEINR, IFeeEXITEARFEFER
BEEEIE ZRMEZIXN T/ \BZF. F, BF248
HORARMIAFEBLRFIEEZHER N EESE, A
TRAEBXRTHEARRERK. RETH, REHZFNIA
BEIRAEE ST, ke R G %\%#%‘“—EéﬁJr%*%%’ééﬁgfﬁ/ %
HEHNERLBREREGR, ERFLSFERIEAR
FHEREZETRER RN Zhﬁl‘%&”‘-%fi*&ii%é!’?*#’%ﬁ?
I M EmBALT S, PR EBEAIHER, K}?%‘ﬁ

[image: image6.jpg]i, T TIEEL, HIF 206 FEAL4ERIEARF
FlE# i TR #T Ko

(Z)INEISIFF XA ROGER . EHEF LML EHZ
B (HELEHEERTLA) R (ATH-—FHBRFAET
HAHERIEARFERALZIENE L) HEED 2 (2014)
TS EX, ANENFERTIEARFEREL ERRIER.
EBRIEARFEAELLCIANLERELZTANE, &4
HRANB)VHNELFERAELEEFRINER AR THE
SRIBNEENE, FENTHEELRER. T4, BE
MEBEREZ—. LNEWATSEEFEREE LN,
HR (ANF) HINEFELBRH N EGEHEEZE R,
HEFEZER(GHE) T4 E HLFFEERTEREN
MEEKR. £2TNEEEREN. £21EZLENENRERX
IR, iR Lk ERE B LA,

(2) A &4ilih, EHEENERHBEALTREEE
FERAEEZ(ERFEE R ARFEHE) HEA KRS
(KRR, BFH)T 11 A 20 BHRiRZEHE£ES, HET
BLFRTFULAFER,

BLA A B B AL 15074849456,0731-84586213;

F7K BR: 13873114848,0731-84586213;

B4 fzxc168@163. coms
L2016 FHESER AR EERASER R

[image: image7.jpg]2. Q016 EHEAER T EARELF £ M
o ALY

3. 2016 FHMAERTIEARFERAEH ERE)
(£#%)

Vit A EREHEEE . HREEH, FEALH. EAA
BB A RIET ‘

20

[image: image8.jpg]BV EEEVSHY YU EWEEABY Y YTHULE ¢
WTHY U LFREZTTE T WR¥FW 1
Y A DY Y
T vy 4o |
— YUY &
| BUY LT
\1: ‘ } Wy B
_ WY |
| T
L EYA e YY) YY) 1y 4 H i

TR F

TH ¥ W

TTY 40

ITh#T &£

T* WX

S

R

2

i

H H #

EEa

FHER YV B EFREY Y TEE & iy 9102

b Bl

[image: image9.jpg]FifF 2

(2016 FiR 4 B X TIE AN RELFAEE
EAR ALY

1. ¥REEXEEMASH 100 4, FESEEERL,
2. FRFEMHSHELHE: ﬂi/A%%%5 , Fix
(HES “+H” LE 2016 1;37r\>> (S08) #0604, 253

%«2

3. FR ﬁ)TAva F,%%ﬁk%ﬁ%%%ﬁ5

e

T&MEﬁ/< > XA RE Pt S E L AARE ),
P AR, BB K AR ST, #ﬂﬁﬁﬁ
ERBAL .

5. FREXK “WEM” 89 “RNIRARFEZFEEE”
PEEACRBETEER S, Mot ERAEN | FEE (%
BAREEFEREFEZRITXD FEERG, RN

aFULLEE,

[image: image10.jpg]%

iy

M4 3

10

hi. RBEIHE (BE 4, 3k

|
|
l T
: | A5 | - = | = | @m | B |&%
A |
|
|
|
s HBEE CRE 4, 3 4D
|
oL ZBE BE S K D)
=
|
= HEE CBE A S D
|
i
s
W WEE (BB 4, 34D
|
i
|
|

中共湖南省委法治湖南建设领导小组办公室文件
湘法治办〔2016〕15号

★

关于做好2016年度国家工作人员
学法考法工作的补充通知
各市州党委法治建设(依法治市州)领导小组办公室，省直工委、省委教育工委、省国资委普法办：

根据《关于进一步加强领导干部和国家工作人员学法用法工作的意见》(湘法治办发〔2014〕17号)和《2016年湖南省法治宣传教育工作要点》(湘法治办发〔2016〕2号)的要求，省委法治湖南建设领导小组办公室于今年6月12日下发了《关于做好2016年度国家工作人员学法考法工作的通知》(湘法治办发〔2016〕9号)。由省委法治办、省司法厅研究开发的如法网“湖南省国家工作人员学法考法平台”经过设计、建设和测试，于7月起已正式投入运行。现就“湖南省国家工作人员学法考法平台”开通后，我省今年国家工作人员学法考法工作的有关事项补充通知如下：
一、考试总体安排

　　原则上所有国家工作人员都应参加2016年度无纸化学法考试，少数不能登录外网的单位也应参加局域网学法考法。考虑到我省今年综治考核数据截止时间为10月25日，国家工作人员学法考法参考率、合格率已列入今年综治考评范围，为确保考核数据及时准确地向省综治办提交，因此无论是无纸化考试和纸质化考试必须在10月22日前完成，23日下午前向省委法治办提交最终结果。无纸化考试时间由省委法治办统一安排，局域网和纸质化考试由市州、省直工委、省委教育工委、省国资委(以下简称“省直三委”)分别自行安排，提前15天向省委法治办提交申请，注明考试对象、时间、地点，省委法治办采取随机抽查的方式进行现场督考，查实作假行为则取消所在市州或部门相关考试的所有成绩。

二、完善学法账号
　　学员登陆如法网，点击“国家工作人员学法考法”导航条即可进入“湖南省国家工作人员学法考法系统”。点击“学法入口”，输入单位呈报的本人手机号码、密码(初始密码为6个0)及验证码，即可进入学法网页，完善个人信息后，即可开始学习获得积分。注意事项：1、呈报管理员信息。市州、省直三委为一级管理员，市州所辖县市区及省直三委所属各单位为二级管理员，县市区所在单位及省直三委所属各单位的下属单位为三级管理员，如中南大学等大型单位可根据需要自行设定四级、五级管理员。为保障考试如期进行，市州、省直三委需尽早提交管理员信息，尽早开通学法账号，尽早开始学习。省委法治办提交数据联系人常磊磊，电话0731－84586358。2、管理员呈报信息。管理员将所在单位国家工作人员的“单位、姓名、手机号码”三项信息统一收集后，按管理层级报送给上一级管理员，最终报送到省委法治办常磊磊邮箱：fzhnjsldxz@163.com。无论参加无纸化考试还是纸质化考试的国家工作人员均需建立个人学法账号。3、学员管辖权限。在地方的中央、省属高校和中央、省属国有企业国家工作人员账号管理权限由市州与省委教育工委、省国资委进行协商，省委法治办作最终解释，基本原则是一人一号，不重复、不疏漏。4、借调、挂职工作人员归属。借调、挂职工作人员一律由编制所在单位登记学法账号，无纸化考试参加原单位统一时段的考试。

　　三、学法积分管理

　　今年学法积分要求为100分，即修满100个学分才能参加考试。注意事项：1、外网考试。在如法网上考试的，需修满100个学分才能登陆“考试入口”如期参加考试。2、内网考试。经申请在单位局域网上考试的，需在局域网上学法修满100个学分才能获得考试资格。3、纸质考试。参加纸质考试的需在如法网上修满100个学分才能认可其纸质考试成绩。4、试点单位。考虑到今年是新平台投入运行的第一年，进行考试试点的市州或县市区将提前进行考试，学法时间有所减少，则考试积分将适当降低，具体情况按省委法治办的规定执行。

　　四、学法考试管理

　　今年考试以参加如法网“湖南省国家工作人员学法考法系统”为主体，学员点击“考试入口”，输入本人手机号码、密码(初始密码6个0)及验证码，即可进入考法平台。特殊情况的参加局域网和纸质化考试。为保障网上考试系统稳定运行，如法网上考试分三批进行：第一批试点单位邵阳市考试时间为7月底至8月底，第二批提前批为长沙、衡阳、常德、张家界4市，考试时间为8月初至9月中旬，第三批为剩余的所有参考对象，考试时间为8月初至10月22日。具体考试时间将在省委法治办向管理员下达考试指令后，由单位管理员在指定的考试时段内自行选定具体考试场次。如法网上考试结果在考试系统管理后台统计生成，局域网和纸质化考试结果电子档和纸质档请于10月22日前提交省委法治办，联系人常磊磊。

　　五、其他注意事项

　　1、此次学法考法工作的补充通知是在“湖南省国家工作人员学法考法平台”正式运行和收集听取相关部门、地方意见建议的基础上对《关于做好2016年度国家工作人员学法考法工作的通知》(湘法治办发〔2016〕9号)的补充和完善，如有与9号文件不一致的地方，以补充通知为准。

　　2、国家工作人员学法考法已列入综治考评和公务员年度考核，在职在编人员均需参加年度学法和考法。年满58周岁的国家工作人员申请免考，按程序报备。

　　3、今年是如法网上学法考法的第一年，由于时间紧、任务重，系统还有一个逐步完善的过程，各地各部门有任何疑问或是意见、建议请联系省委法治办金轶，电话：84586213。

中共湖南省委法治湖南建设领导小组办公室

2016年7月27日
PAGE
18